[image: image1.wmf]
Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

  ________________________

        №___________

2

	17 декабря 2020 года

	92

	О переименовании Финансового управления администрации Балахнинского муниципального района  Нижегородской области в Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 29.04.2020 № 31-З «О преобразовании муниципальных образований Балахнинского муниципального района Нижегородской области», решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 05.11.2020 г. № 69 «Об утверждении структуры Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Переименовать Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области в Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

3. Отменить:

- Решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 28.11.2013 № 685 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;

- Решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 30.06.2015 № 927 «О внесении изменений в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района от 28.11.2013 г. № 685 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области»»;

- Решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2015 № 1029 «О внесении изменений в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района от 28.11.2013 г. № 685 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области»»;

- Решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 06.03.2017 № 16 «О внесении изменений в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района от 28.11.2013 г. № 685 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области»»

- Решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 05.04.2017 № 37 «О внесении изменений в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района от 28.11.2013 г. № 685 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области»»

- Решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 26.06.2018 № 45 «О внесении изменений в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района от 28.11.2013 г. № 685 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области»»;

- Решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 27.06.2019 № 52 «О внесении изменений в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района от 28.11.2013 г. № 685 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области»».

4. Рекомендовать Финансовому управлению администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области (Беляйкова С. П. ) произвести действия по регистрации Положения о Финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 15 по Нижегородской области в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
5. Наделить полномочиями выступать заявителем по государственной регистрации Положения о Финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области Беляйкову Светлану Павловну – начальника Финансового управления администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая Балахна» и разместить на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (www.balakhna.nn.ru).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов                                                                                 А.Н. Сидорин
Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа                                                                      А.Н. Галкин

[image: image1.wmf]_1669113982.doc
[image: image1.wmf]